                                           PROTOKÓŁ

                             z XXII-ej w kadencji 2014-2018
                        Sesji Rady Miejskiej w Suchedniowie

                       odbytej w dniu 23 czerwca 2016 roku.
Miejsce posiedzenia – Suchedniowski Ośrodek Kultury „Kuźnica”.                                                                                                           
Czas trwania obrad – godz. 14:00 - 18:30    

W posiedzeniu uczestniczyli Radni Rady Miejskiej – w liczbie 15 osób –                          w czasie przebiegu obrad od pkt.1 do pkt.4 radny Krzysztof Ślęzak był nieobecny (lista obecności w załączeniu).

Z zaproszonych gości udział w Sesji wzięli:
- p. Andrzej Bętkowski                  -     Wicewojewoda Świętokrzyski
- p. Helena Krzysztofek                 -     Prezes Towarzystwa Przyjaciół 

                                                                              Suchedniowa

- p. Andrzej Karpiński                   -     Dyrektor SOK „Kuźnica” 

- p. Małgorzata Wiśniewska          -     Dyrektor M/G Biblioteki Publicznej 

- p. Zdzisław Wojnarski                 -     Dyrektor Gimnazjum Samorządowego

- p. Izabela Głowala-Działak         -      Dyrektor SSP Nr 3

- p. Stanisław Dymarczyk              -      Kierownik  

                                                                  Zakładu Gospodarki Komunalnej

- p. Rafał Lorenz                             -      Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji

- p. Marek Kwaśniewski                 -     Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków

- p. Szymon Lech                             -      Nauczyciel w Gimnazjum Samorząd.

- p. Anita Sołkiewicz                       -       Nauczyciel w Gimnazjum Samorząd. 

- p. Stanisław Zięba                          -     Pracownik samorządowy        
- p. Zofia Obarska                            -        uczeń Gimnazjum Samorządowego    
- p. Weronika Miernik                     -        uczeń Gimnazjum Samorządowego          
- p. Wiktoria Miernik                       -        uczeń Gimnazjum Samorządowego    
- p. Weronika Adamiec                    -        uczeń Gimnazjum Samorządowego         
- p. Julia Pająk                                  -        uczeń Gimnazjum Samorządowego  
- p. Bartłomiej Rasztabiga               -        uczeń Gimnazjum Samorządowego 
- p. Natalia Chrząszcz                       -       uczeń Gimnazjum Samorządowego

- p. Ewelina Tuśnio                           -        uczeń Gimnazjum Samorządowego

Przewodniczący Osiedli i Sołtysi          -      (lista obecności w załączeniu 
                                                                          do protokołu)
Urząd Miasta i Gminy reprezentowali:

-   p. Cezary Błach     
                        -         Burmistrz MiG
-   p. Dariusz Miernik                            -         Z-ca Burmistrza  

-   p. Ewa Kaniewska                             -         Sekretarz Gminy

-   p. Urszula Nowak                              -         Skarbnik Gminy 

-   p. Karolina Gałczyńska – Szymczyk -       Kierownik Wydziału Rozwoju 

                                                                            i Strategii 

-   p. Beata Kaszuba                               -         Inspektor ds. Edukacji
-   p. Andrzej Obara                              -          Kierownik Wydziału Gospodarki

                                                                            Nieruchomościami, Infrastr.
                                                                            i Ochrony Środowiska
-   p. Anna Grzegolec
                        -          Radca Prawny
Przebieg obrad.
Ad. 1. 

Witając zebranych posiedzenie otworzyła i przewodniczyła mu                                    Pani Małgorzata Styczeń  –  Przewodnicząca  Rady Miejskiej.

Ad. 2,3. 
Po stwierdzeniu prawomocności obrad (obecnych 14 radnych – od pkt. 5           15 radnych) Przewodnicząca RM powołała na sekretarza obrad radnego Pana Pawła Słomę.
Ad.4.
Pani Małgorzata Styczeń - Przewodnicząca RM odczytała projekt porządku obrad niniejszej Sesji RM.  (projekt w załączeniu do protokołu) 

Pan Cezary Błach - Burmistrz MiG wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad sesji następujących projektów uchwał: 
- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy,

- w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Suchedniów oraz w sprawie dopłat do taryf.

Przewodnicząca RM poddała pod głosowanie wniosek Burmistrza                                    o wprowadzenie powyższych projektów uchwał, który uzyskał jednogłośną akceptację Rady Miejskiej (głosowało 14 radnych).

Projekty uchwał wprowadzono do porządku obrad odpowiednio w kolejności jako pkt.22 i pkt 23. 

Pani Małgorzata Styczeń – Przewodnicząca RM wystąpiła z wnioskiem                           o wprowadzenie do porządku obrad sesji dwóch projektów uchwał: 

- w sprawie zmiany wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów,
- w sprawie diet dla radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych. 

Poddany pod głosowanie wniosek Przewodniczącej RM o wprowadzenie powyższych projektów uchwał zyskał akceptację Rady Miejskiej. 

Za wnioskiem głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciwko.
Projekty uchwał wprowadzono do porządku obrad odpowiednio w kolejności jako pkt.24 i pkt 25.
Projekty uchwał wprowadzone do porządku obrad sesji stanowią załącznik                                 do niniejszego protokołu. 
Następnie Przewodnicząca RM poddała pod głosowanie cały projekt porządku obrad po wprowadzonych zmianach. 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało jednogłośnie 14 radnych.
(przyjęty porządek obrad sesji stanowi załącznik do protokołu)
Ad.5. 

Przyjęcie protokołów z obrad XX–ej Sesji Rady Miejskiej z dnia 28 kwietnia 2016r. i XXI-ej Sesji Rady Miejskiej z dnia 02 czerwca 2016r. 
Do powyższego protokołu nie wniesiono uwag.

Poddany pod głosowanie protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Miejską (głosowało 15 radnych).
Ad.6.

Wręczenie odznaczeń przez Wojewodę Świętokrzyskiego za długoletnią służbę. 

Postanowieniem Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 21 czerwca 2012r. na wniosek Wojewody Świętokrzyskiego nadano odznaczenia                                      za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających                    z pracy zawodowej. 
Odznaczeni zostali:

Pan Kazimierz Matla – medalem złotym za długoletnią służbę,

Pani Grażyna Piasta – medalem złotym za długoletnią służbę (nieobecna),
Pan Rafał Sebastian Lorenz – medalem srebrnym za długoletnią służbę,

Pan Stanisław Jan Zięba – medalem srebrnym za długoletnią służbę. 

W imieniu Wojewody Świętokrzyskiego odznaczenia wręczył i pogratulował odznaczonym Pan Andrzej Bętkowski – Wicewojewoda Świętokrzyski. 
Ad.7. 

Złożenie gratulacji młodym parlamentarzystom z Gminy Suchedniów biorącym udział w obradach XXII Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży w dniu                            1 czerwca 2016r. – wręczenie listów gratulacyjnych. 
Przewodnicząca RM – Pani Małgorzata Styczeń oraz Burmistrz MiG –                Pan Cezary Błach w imieniu władz samorządowych złożyli gratulacje i wyrazy uznania uczniom z Gimnazjum Samorządowego w Suchedniowie za pełnienie zaszczytnej funkcji młodego parlamentarzysty w XXII Sesji Sejmu RP Dzieci    
i Młodzieży oraz godną reprezentację Gminy Suchedniów.                                                                                                                                                                          Życzono młodym parlamentarzystom aby zdobyte doświadczenie, zapał i chęć pracy owocowało także w życiu dorosłym, z pożytkiem dla całego społeczeństwa.
Listy Gratulacyjne otrzymali: Zofia Obarska, Weronika Miernik, Wiktoria Miernik, Weronika Adamiec, Julia Pająk, Bartłomiej Rasztabiga, Natalia Chrząszcz, Ewelina Tuśnio. 
Burmistrza Miasta i Gminy na wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki przyznał i wręczył Pani Anicie Sołkiewicz – nauczycielowi                               z Gimnazjum Samorządowego nagrodę w wysokości 1.000,00 zł                                     za  zaangażowanie w realizacji projektów edukacyjnych dla uczniów gimnazjum starających się o mandat posła do Sejmu Dzieci i Młodzieży RP, wpajanie uczniom postawy obywatelskiej, szerzenie wśród młodzieży zasad funkcjonowania demokracji parlamentarnej i promocję Gminy                       Suchedniów.
Przewodnicząca RM zarządziła 5 min. przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji dalszej części porządku obrad.

Ad. 8. 

Wystąpienia zaproszonych gości. 

Pani Helena Krzysztofek – Prezes Towarzystwa Przyjaciół Suchedniowa :
· podziękowała Władzom Województwa Świętokrzyskiego (w tym obecnemu Wicewojewodzie – Panu Andrzejowi Bętkowskiemu), Burmistrzowi MiG – Panu Cezarowi Błachowi, oraz Przewodniczącej RM – Pani Małgorzacie Styczeń, radnym Rady Miejskiej                                  za przychylność,  pomoc i współpracę przy realizacji powstania pomnika w Hołdzie Nauczycielom Tajnego Nauczania na Ziemi Suchedniowskiej w latach 1939-1945, jak również za dotychczasową współpracę;

· złożyła podziękowania za pomoc przy realizacji powyższego pomnika Staroście Skarżyskiemu – Panu Jerzemu Żmijewskiemu,  Panu Markowi Kwaśniewskiemu z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków, Panu Szymonowi Lech nauczycielowi z Gimnazjum Samorządowego wręczając wymienionym okolicznościowe grawertony.
Zabierając głos Pan Andrzej Bętkowski – Wicewojewoda Świętokrzyski podziękował za zaproszenie na dzisiejszą sesję jak również za wyróżnienie                          i ciepłe słowa Pani Heleny Krzysztofek skierowane do jego osoby.

Korzystając z okazji pogratulował młodym parlamentarzystom wyróżnienia                      za swoją działalność. Władzom Suchedniowa życzył owocnych obrad podczas dzisiejszej sesji, wspomniał również o programie 500 + realizowanym na terenie kraju, zwracając się do Burmistrza MiG o przekazanie szczególnych podziękowań dla pracowników M/G Ośrodka Pomocy Społecznej zaangażowanych w realizację tego programu. 
Po wystąpieniu Wicewojewody Przewodnicząca RM zarządziła 5 min. przerwę w obradach. 
Po wznowieniu obrad głos zabrała Pani Ewa Antosik – Przewodnicząca Osiedla Nr 5:

·  która zarzuciła radnemu Pawłowi Słoma brak współpracy                                z mieszkańcami Osiedla i z Zarządem Osiedla m.in. w sprawie zwołanego przez radnego spotkania dotyczącego kanalizacji                                ul. Warszawskiej. Przewodnicząca stwierdziła, że przez takie zachowanie łamany jest statut osiedla, łamane jest prawo;
·  stwierdziła, że przepompownia wody na jej osiedlu (przy                                  ul. Partyzantów)  podczas urzędowania poprzedniego Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej (ZGK) była utrzymana w dobrym stanie, obecnie zaś jest zaniedbana;
·  zwróciła uwagę, że trawa na jej osiedlu koszona jest niedbale                                     i niedokładnie, przez służby Zakładu Gospodarki Komunalnej;
·  zapytała jaki jest wynik procesu sądowego w sprawie prawidłowości uchwały Rady Miejskiej dot. zamiaru przekształcenia szkół podstawowych w mieście Suchedniów w jedną szkołę podstawową                   w mieście;
·  zarzuciła Burmistrzowi MiG, że wówczas gdy był radnym Rady Miejskiej w Suchedniowie odrzucił możliwość komunalizacji terenów będących wówczas własnością Lasów Państwowych.

Pan Rafał Lorenz – Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji (OSiR)                                w Suchedniowie poinformował, że w znanych mu gminach mieszkańcy sami koszą trawę przed swoimi posesjami, a nie liczą na swoją gminę, że będzie                     to robić za nich. Inna tam jest mentalność. 
Pani Mirosława Tarasek – mieszkanka Suchedniowa zarzuciła władzom miasta, że poprzez przyjęty plan zagospodarowania przestrzennego terenu między ul. Langiewicza a Szeroką i wytyczenie tam dróg pod powstające osiedle mieszkalne utraciła działki, których była właścicielem bez rekompensaty ze strony Gminy. 
Pani Małgorzata Kuszewska – radna w imieniu mieszkańców i swoim  podziękowała Burmistrzowi  i Kierownikowi ZGK za podjęcie działań, które doprowadziły do uporządkowania terenu przy ul. Dawidowicza (wykoszenie trawy, nowe ławki, uprzątniecie śmieci).
Pan Eugeniusz Zegadło – radny zgłosił potrzebę wykoszenia traw przy ulicach Berezów i Koszykowej. Jednocześnie dodał, że odpowiedzialność za koszenie winni ponosić również mieszkańcy, nie tylko Gmina, która nie jest w stanie wykaszać wszędzie. 
Pan Krzysztof Ślęzak – radny nawiązał do wniosku Przewodniczącego Osiedla Nr 1 złożonego na jednej z poprzednich sesji o opryskanie płynem (Randap)  trawy wyrastającej z chodnika przy ul. Langiewicza. Służby Gminy dokonały tego, ale na odcinku zaledwie ok. 10 m, a potrzeba opryskania o wiele większego odcinka. 

Pan Marian Leski – Przewodniczący Osiedla Nr 2:

·  podziękował Burmistrzowi i Kierownikowi ZGK za uporządkowanie terenu ul. Dawidowicza, zwracając jednocześnie uwagę, ze w niektórych miejscach potrzebne jest wykoszenie ręczne;
·  nie zgodził się z wypowiedziami poprzedników, że mieszkańcy mają obowiązek wykoszenia traw obok swojej posesji (mogą a nie muszą);
·  zgłosił potrzebę pilnego wykonania prac na drodze przy sklepie „Telegraf”, które zapobiegłyby wylewaniu się wody (płynący strumień)  na ul. Bugaj po intensywnych opadach deszczu i zasygnalizowania tego tematu Spółdzielni Mieszkaniowej.
Ad.9. 

Zgłoszenie interpelacji, wniosków i zapytań. 
Pan Paweł Słoma – radny:

· poprosił o przybliżenie przez Burmistrza MiG tzw. zasady In-house przyjęte przez parlament w m-cu maju br. i wyjaśnienie tematu;

· odpowiadając na zarzuty Przewodniczącej Osiedla Nr 5 – Pani Ewy Antosik wyjaśnił, że zgodnie ze Statutem Osiedla organizowanie spotkań mieszkańców osiedla należy do obowiązków Przewodniczącej tego osiedla, natomiast spotkanie w sprawie budowy kanalizacji było odpowiednio wcześniej ogłoszone zarówno poprzez wywieszenie informacji na terenie ul. Warszawskiej, w budynku Urzędu MiG jak również zamieszczono ogłoszenia na stronie internetowej Gminy Suchedniów. Każdy zainteresowany mógł się z nimi zapoznać i przybyć na spotkanie. Zarzuty stawiane jego osobie są więc bezzasadne.

Pan Mirosław Obara – radny poinformował, że był przeciwny przekształceniu  ZGK w jednostkę budżetową, natomiast teraz przyznaje, że dzięki tej zmianie wizerunek miasta się poprawił, jest dużo lepiej, czyściej, estetyczniej. Należy to pochwalić. 
Pani Alicja Mańturz – sołtys wsi Michniów zwróciła uwagę                                             na nieprzestrzeganie przez kierowców przepisów ruchu i znaków drogowych ustawionych przy wjeździe do Michniowa, szczególnie poprzez rozwijanie nadmiernej prędkości przejeżdżając przez miejscowość. Poprosiła o interwencje Burmistrza na Policji celem zapobieżeniu temu procederowi. 
Pan Ewa Gałczyńska - radna:

· podziękowała za wykoszenie terenu przy ul. Dawidowicza i przy zalewie;
· pytała do kogo należy obowiązek koszenia traw wokół bloku mieszkalnego przy ul. Dawidowicza, w którym zamieszkuje, Gmina czy Spółdzielnia Mieszkaniowa? Po interwencji Spółdzielnia wykosiła teren wokół bloku, jednak nie uprzątnięto skoszonej trawy; 
· poinformowała, że wskutek wichury w Parku Miejskim zostało połamanych dużo drzew i zalegają gałęzie, wnioskowała o ich  uprzątnięcie;
Pan Jacek Uba – sołtys wsi Mostki:

·  w związku z kradzieżą 5 lamp oświetleniowych na Mostkach, wnioskował o zwiększenie patroli policji na tym terenie celem uniknięcia tego typu zdarzeń w przyszłości;
·  podziękował w imieniu mieszkańców i swoim za wykoszenie terenu                     na Mostkach.
Pani Mirosława Tarasek – mieszkanka Suchedniowa zapytała,                                  czy wykoszenie terenu jest obowiązkiem Gminy? Czy pracownicy ZGK wykonując te prace pracują w dodatkowych godzinach? Jej zdaniem głosy chwalące, utrzymanie porządku na terenie Gminy przez Zakład są nad wyrost, ponieważ jest to obowiązek jednostki i nie ma w tym nic nadzwyczajnego.
Pan Waldemar Krogulec – radny wyjaśnił , że to iż miasto wygląda co raz lepiej jest spowodowane również użyciem nowego zakupionego sprzętu                              do Zakładu. 
Pan  Marcin Pałac – radny:

· podziękował za wykoszenie terenu przy ul. Kieleckiej, zwracając jednocześnie uwagę, że potrzebne jest w niektórych miejscach ręczne koszenie;

· poinformował, że mieszkańcy ul. Zagórskiej nie zgodzili się                                  na zlokalizowanie na tym terenie tzw. strefy zamieszkania wobec czego będzie wnioskował  do Starostwa o budowę chodnika przy tej ulicy;

· poinformował, że powstał komitet budowy kanalizacji ul. Kieleckiej                     (na odcinku od „TESCO”  do nr 102), dodał jednak, że ma wątpliwości   co do słuszności ich powstawania, ponieważ są ulice na terenie miasta, które nie mają Komitetów, a kanalizacja na nich mimo wszystko powstanie, jest to niezrozumiałe.
Pani Ewa Antosik – Przewodnicząca Osiedla Nr 5 wyraziła swój sceptycyzm  do zakładania przez mieszkańców Komitetów ds. budowy kanalizacji. Jej zdaniem inicjatywa i zadanie budowy winno należeć do Gminy.  
Pani Małgorzata Styczeń – Przewodnicząca RM poinformowała, że to                             iż mieszkańcy sami chcą się organizować, zrzeszać, tworzyć komitety należy chwalić. Dzięki takim inicjatywą i działaniom mieszkańców ulicy, przy której zamieszkuję  zdołano zrealizować wiele zadań m.in. powstała kanalizacja. 
Pan Mirosław Obara – radny jako emerytowany policjant wziął w obronę Policję w związku z krytycznymi opiniami i ocenami, które można było usłyszeć na dzisiejszej sesji. Wyjaśnił, że funkcjonariusze poruszają się nie tylko oznakowanymi radiowozami, ale również nieoznakowanymi, są rozliczani                                     z patroli i ich efektów. Teren, który mają do patrolowania nie obejmuje tylko obszaru Gminy Suchedniów, ale również Gminy Łączna. Praca Policji jest specyficzna i wymaga często niestandardowych działań. Przy ocenie należy                     to wszystko wziąć pod uwagę.  
Pan Krzysztof Adamiec – Wiceprzewodniczący RM zwrócił się                                      do Burmistrza o podjęcie działań mających na cele likwidację problemu zalewania ul. Niskiej przez wody opadowe. 

Ad.10. 

Udzielenie odpowiedzi na wniesione wnioski, interpelacje i zapytania. 

Pan Cezary Błach – Burmistrz MiG:

· poinformował o wizycie na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony środowiska i Ładu Publicznego, Nadleśniczego Nadleśnictwa Suchedniów  - Pana Piotra Fitasa, który zaprezentował stanowisko w sprawie planowanej komunalizacji działek należących                    do Nadleśnictwa;
· poinformował, o orzeczeniu sądu administracyjnego dotyczącego uchwały Rady Miejskiej w sprawie zamiaru przekształcenia szkół podstawowych w mieście Suchedniów w jedną szkołę podstawową w mieście. Zgodnie                                       z orzeczeniem uchwała była podjęta prawidłowo i jest zgodna z prawem,                          co przeczy wielu negatywnym słowom i opinią wyrażanym w stosunku  do uchwały jak i do pracowników Urzędu MiG tworzących jej projekt;
· odnosząc się do zarzutów Pani Tarasek poinformował, że Gmina może wykupić działki od mieszkańców, jeżeli będą na to środki finansowe oraz jeżeli jest zgoda Rady Miejskiej na taką sprzedaż. Gmina sukcesywnie wykupuje działki od mieszkańców w miarę posiadanych środków na ten cel, m.in. w dzisiejszym projekcie uchwały dot. zmian w budżecie Gminy na 2016 r. sa na to zadanie przeznaczone środki finansowe;
· poinformował, że służby Urzędu MiG popryskają Randapem chodnik przy ul. Langiewicza celem likwidacji wyrastającej trawy;
· poinformował, że droga przy sklepie „Telegraf” zgłaszana przez Pana Leskiego jest zaplanowana do remontu w tegorocznym budżecie gminy wspólnie ze Spółdzielnią Mieszkaniową. Do końca czerwca br. ma zostać przygotowany projekt wykonania tego zadania. Przewidziana jest również modernizacja chodnika przy ul. Dawidowicza;
· poinformował, że problem wód opadowych przy ul. Niskiej został zgłoszony do Powiatu;

· wyjaśnił, że zasada In House polega m.in. na tym, że daną usługę lub zadanie można zgłosić jednostce organizacyjnej Gminy bez potrzeby ogłaszania przetargu;

· poinformował, że zostanie zgłoszony Policji problem przekraczania prędkości na Michniowie przez poruszających się tam uczestników ruchu drogowego. Stwierdził również, że kradzież lamp oświetleniowych na Mostkach nie mogła zostać niezauważona przez mieszkańców, gdyż kradzież ta do demontażu lamp wymagała sprzętu tzw. zwyżki;
· poinformował, że w sprawie koszenia terenu wokół bloków przy                            ul. Dawidowicza interweniował w Spółdzielni Mieszkaniowej;

· wyjaśnił, że powstawanie komitetów ds. budowy kanalizacji jest oddolną inicjatywą mieszkańców, trzeba je wspierać w pierwszej kolejności, należy to chwalić.
Ad. 11.
Informację z działalności międzysesyjnej Burmistrza MiG oraz Urzędu Miasta i Gminy w Suchedniowie za okres od 29 kwietnia 2016r. do 22 czerwca 2016r. (pomiędzy XX a XXII Sesją Rady Miejskiej) przedstawił Burmistrz MiG – Pan Cezary Błach. (Informacja w załączeniu do protokołu) 

Ponadto Burmistrz MiG :

· poinformował, że Gmina złożyła wnioski o dofinansowanie ze środków unijnych modernizacji oczyszczalni ścieków oraz budowy kanalizacji                       na ulicach Cmentarna, Berezów, Jodłowa, Koszykowa, Żeromskiego;
· podziękował Wojewodzie Świętokrzyskiemu oraz Poseł RP – Pani Marii Zuba za pomoc i działania, dzięki którym dofinansowane zostało zadanie modernizacji ul. Kościelnej i Gajzlera;
· poinformował, że spotkania w sprawie tworzenia programu rewitalizacji Gminy Suchedniów cieszą się małym zainteresowaniem. Szczególnie martwi brak przedsiębiorców i mała ilość mieszkańców, ale również radnych Rady Miejskiej. Spotkania te dają możliwość zgłaszania swoich propozycji, koncepcji i wizji rozwoju miasta w poszczególnych obszarach. Po przyjęciu Programu Rewitalizacji będzie już za późno                     na zgłaszanie uwag. 
Zaapelował jeszcze raz do uczestników sesji aby poinformowali mieszkańców, znajomych, sąsiadów, rodziny o możliwości uczestnictwa w spotkaniach w powyższym temacie. 
Pani Lidia Pikulska – radna odnosząc się do Informacji Burmistrza                                z działalności międzysesyjnej zapytała, czy wizyta Burmistrza MiG                                            i Sekretarza Gminy w Chorwacji przyniosła jakieś wymierne wyniki                  dla Gminy?
W odpowiedzi na powyższe Burmistrz MiG wyjaśnił, że wyjazd ten został zorganizowany przez Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego,                           w którym uczestniczyli przedstawiciele Gmin Województwa Świętokrzyskiego. Podczas wizyty przeprowadzone zostały robocze rozmowy dotyczące m.in. wspierania firm i przedsiębiorców w zakresie nawiązywania współpracy                                         z przedsiębiorcami chorwackimi. Odbyło się spotkanie z polskim ambasadorem w Chorwacji, przedstawicielami miejscowych firm czego wynikiem jest deklaracja utrzymywania wzajemnego kontaktu z przedsiębiorcami, wzajemnych spotkań oraz nawiązanie wstępnej współpracy z jedną                                 z tamtejszych Gmin. Czas pokaże jak będzie się ta współpraca układała i czy przyniesie wymierne korzyści. 
Pan Krzysztof Ślezak – radny odnosząc się do tematu oprysków chodnika na ul. Langiewicza poinformował, że wykonane one zostały na odcinku zaledwie 10 m, a konieczne jest pokrycie odcinka na długości ok. 3 km. Kto ma to wykonać? 
Pan Cezary Błach  - Burmistrz MiG:

· wyjaśnił, że za utrzymanie ul. Langiewicza odpowiada Powiat i nie jest                w interesie utrzymywanie tej drogi przez Gminę. Dodał, że zgłaszany przez radnego problem został przekazany do Zarządu Dróg Powiatowych;
· poinformował, że Syndyk ZWK Marywil odwołał spotkanie, które miało dotyczyć możliwości włączenia terenu Marywilu przy ul. Sportowej                             do Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice.
Pani Małgorzata Styczeń – Przewodnicząca RM prosiła o przedstawienie przez Burmistrza MiG informacji w sprawie Ogólnopolskiej Samorządowej Debaty Oświatowej zorganizowanej przez sektor samorządowy w Warszawie.
W odpowiedzi Pan Cezary Błach - Burmistrz MiG odczytał stanowisko uczestników wypracowane na powyższej debacie. (w załączeniu  do protokołu)

Ad.12. 

Sprawozdanie z przygotowania Gminy Suchedniów do sezonu 2016r. (OSiR, Mostki) przedstawił Kierownik Ośrodka – Pan Rafał Lorenz. 
(Sprawozdanie w załączeniu do protokołu)

Pan Paweł Słoma – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki poinformował, że Komisja przyjęła sprawozdanie pozytywnie je opiniując. 

Dyskusja:

Pani Małgorzata Styczeń – Przewodnicząca RM zapytała, czy kolor wody                         w suchedniowskim zalewie jest szkodliwy dla kąpiących i czy korty tenisowe             na terenie OSiR-u są bezpieczne, czy nawierzchnia spełnia normy bezpieczeństwa? 
Pan Eugeniusz Zegadło – radny odnosząc się do koloru wody                                     w suchedniowskim zalewie stwierdził, że zarówno rzeka jak i zbiornik wodny jest czysty i w porządku dopóki nie ma awarii u Pana Ziółkowskiego w Łącznej. Wtedy występuje zmiana koloru wody i przykry zapach. 
Pan Rafał Lorenz – Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji (OSiR) :

· wyjaśnił, że w zalewie badana jest przez właściwe służby próba wody    (nie kolor). Barwa wody jego zdaniem jaka występuje jest                        ze względu na specyficzne położenie zbiornika, kolor zaś nie jest szkodliwy dla człowieka. Służby badające wodę nie stwierdziły jej szkodliwości;
· poinformował, że nawierzchnia kortów tenisowych jest w dobrym stanie, czego dowodem na to jest to, że korzystają z niego zarówno miejscowi jak i przyjezdni m.in. z Kielc i ze Skarżyska-Kam., nie zgłaszając problemów z prawidłowością  nawierzchni kortów;

· poinformował, że obecnie budynki należące do Pana Ziółkowskiego są podłączone do kanalizacji i problem zgłaszany przez radnego Zegadło                     nie występuje. Zawsze jednak zdarzyć się mogą jakieś awarie, czego                      nie można wykluczyć. 
Rada Miejska przyjęła sprawozdanie z przygotowania Gminy Suchedniów                     do sezonu 2016 nie wnosząc uwag i zastrzeżeń – nie głosowano. 
Ad.13. 

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Suchedniowie za 2015 rok przedstawiła Pani Małgorzata Wiśniewska – Dyrektor jednostki. 
(Sprawozdanie w załączeniu do protokołu) 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów w przedmiotowej sprawie przedstawiła Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Komisji. 

Pozytywną opinie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki                        w przedmiotowej sprawie przedstawił Pan Paweł Słoma – Przewodniczący Komisji. 
Dyskusji nie odnotowano. 

Rada Miejska nie wniosła uwag i zastrzeżeń do przedłożonego sprawozdania, które zostało przyjęte – nie głosowano. 

Ad.14. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego                          za rok 2015 Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II                              w Suchedniowie wraz ze sprawozdaniem – przedstawiła Pani Małgorzata Wiśniewska – Dyrektor jednostki. 

(projekt uchwały wraz ze sprawozdaniem w załączeniu do protokołu) 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów w przedmiotowej sprawie przedstawiła Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Komisji.

Dyskusji nie odnotowano.
Przewodnicząca RM poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2015 Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Suchedniowie, który został przyjęty jednogłośnie przez Radę Miejską (głosowało 15 radnych). 
Uchwała Nr 28/VII/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2015 Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II  w Suchedniowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.15.

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Suchedniowskiego Ośrodka Kultury „Kuźnica” w Suchedniowie za rok 2015 przedstawił Pan Andrzej Karpiński – Dyrektor jednostki. 

(Sprawozdanie w załączeniu do protokołu)
Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów w przedmiotowej sprawie przedstawiła Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Komisji. 

Pozytywną opinie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki                        w przedmiotowej sprawie przedstawił Pan Paweł Słoma – Przewodniczący Komisji. 

Dyskusji nie odnotowano. 

Rada Miejska nie wniosła uwag i zastrzeżeń do przedłożonego sprawozdania, które zostało przyjęte – nie głosowano. 

Ad.16. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego                    za rok 2015 Suchedniowskiego Ośrodka Kultury „Kuźnica” wraz                                 ze sprawozdaniem  przedstawił Pan Andrzej Karpiński – Dyrektor  jednostki. 

(Projekt uchwały wraz ze sprawozdaniem w załączeniu do protokołu) 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów w przedmiotowej sprawie przedstawiła Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Komisji.

Dyskusja:

Pan Marcin Pałac – radny:

· zapytał o przyczynę wadliwego działania klimatyzacji w budynku Ośrodka, 

· zapytał o powód braku projektora filmowego oraz czy zostaną podjęte jakieś działania  zakupu tego projektora?

Pan Andrzej Karpiński – Dyrektor SOK „Kuźnica” poinformował,                             że Ośrodek został przygotowany pod cyfryzację kina, zmodernizowano kabinę projekcyjną pod wyświetlanie filmów z projektora cyfrowego. Do normalnej działalności kinowej potrzebny jest zakupu projektora. Mieszkańcom w Gminie trzeba stworzyć jak najlepsze warunki do życia, które dawałyby szanse ich tu zatrzymać. Przypomniał, że w okresie od grudnia 2011r. do marca 2012r. gdy użytkowano analogowy projektor frekwencja podczas seansów filmowych była duża. 
Nadmienił, że obecnie koszty zakupu projektora cyfrowego są dużo niższe niż jeszcze parę lat temu i jest szansa na jego pozyskanie. SOK „Kuźnica” złożył dwa projekty (wnioski) do Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. Jeden                                             na dofinansowanie zakupu projektora, a drugi na zakup ekranu i okotarowanie sceny. Czekamy na odpowiedź. 
Przewodnicząca RM poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2015 Suchedniowskiego Ośrodka Kultury „Kuźnica”, który został jednogłośnie przyjęty przez Radę Miejską (głosowało 14 radnych). 

Uchwała Nr 29/VII/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2015 Suchedniowskiego Ośrodka Kultury „Kuźnica” stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.17.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Suchedniów za 2015 rok przedstawił Pan Cezary Błach – Burmistrz MiG  (projekt uchwały wraz                            ze sprawozdaniami w załączeniu do protokołu)
Pani Urszula Nowak – Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o sprawozdaniach                                  z wykonania budżetu Miasta i Gminy Suchedniów za 2015 rok wraz                           z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego                                     i objaśnieniami. (uchwała RIO w załączeniu do protokołu)
Powyższe sprawozdania zostały zaopiniowane pozytywnie. 

Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformował o pozytywnej opinii Komisji i przyjęciu w/w sprawozdań. 

Pan Paweł Słoma – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki poinformował o pozytywnej opinii Komisji i przyjęciu                                     w/w sprawozdań.

Pan Mirosław Obara – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego poinformował o pozytywnej opinii Komisji i przyjęciu w/w sprawozdań

Dyskusji nie odnotowano.

Przewodnicząca RM poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Suchedniów za 2015 rok, który został jednogłośnie przyjęty przez Radę Miejską (głosowało 15 radnych).

Ad.18. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta                          i Gminy Suchedniów za 2015 rok. (projekt uchwały w załączeniu                                do protokołu)
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Ewa Gałczyńska przedstawiła wniosek Komisji w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta                             i Gminy Suchedniów z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok. Komisja wnioskuje do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi MiG. 

(wniosek w załączeniu do protokołu) 

Pan Łukasz Gałczyński – Wiceprzewodniczący RM odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium. Wniosek ten został zaopiniowany pozytywnie. (uchwała RIO w załączeniu do protokołu)
Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła stanowisko Komisji, która jest za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów z tytułu wykonania budżetu Gminy Suchedniów za 2015 rok. 
Pan Paweł Słoma – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki przedstawił stanowisko Komisji, która jest za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów z tytułu wykonania budżetu Gminy Suchedniów za 2015 rok.
Pan Mirosław Obara – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego przedstawił stanowisko Komisji, która jest za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów z tytułu wykonania budżetu Gminy Suchedniów za 2015 rok.

Dyskusji nie odnotowano.

Przewodnicząca RM poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów za 2015 rok, który został przyjęty jednogłośnie przez Radę Miejską (głosowało 15 radnych) 
Tym samym Rada Miejska udzieliła absolutorium Burmistrzowi MiG                             z tytułu wykonania budżetu Gminy Suchedniów za 2015 rok. 

Uchwała Nr 31/VII/2016 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów za 2015 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Burmistrz MiG – Pan Cezary Błach podziękował Radzie Miejskiej                                 za udzielenie absolutorium. 
Poinformował o kontroli kompleksowej w Urzędzie Miasta i Gminy przeprowadzonej przez inspektorów Regionalnej Izby Obrachunkowej                            w Kielcach, która wypadła pomyślnie dla naszego Urzędu, co znalazło potwierdzenie zarówno w protokole z kontroli jak i w słowach osób przeprowadzających kontrolę. 
Ad.19. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchedniów na lata 2016 – 2038 przedstawiła Skarbnik Gminy – Pani Urszula Nowak. (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)

Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię Komisji w przedmiotowej sprawie. 

Dyskusji nie odnotowano. 

Przewodnicząca RM poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchedniów na lata 2016 – 2038, która została przyjęta przez Radę Miejską. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw był 1 radny.

Uchwała Nr 32/VII/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchedniów na lata 2016 – 2038 stanowi załącznik                      do niniejszego protokołu. 

Ad.20. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na rok 2016 przedstawiła Skarbnik Gminy – Pani Urszula Nowak. 
(projekt uchwały w zawieszeniu do protokołu)

Poinformowała, że w związku z wyrokiem sądu apelacyjnego Suchedniowski Ośrodek Kultury (SOK) „Kuźnica” musi zapłacić podwykonawcy biorącemu udział w rozbudowie budynku Ośrodka zaległe wynagrodzenie.
Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała o pozytywnej opinii Komisji w sprawie projektu powyższej uchwały. 

Dyskusja:

Pan Eugeniusz Zegadło – radny odnosząc się do wyroku sądu w sprawie                              SOK „Kuźnica” stwierdził, że podwykonawca i wykonawca mogli być                                 w zmowie aby uzyskać ponownie wynagrodzenie. Jego zdaniem Ośrodek powinien wyczerpać wszystkie instancje sądowe walcząc o korzystny wyrok, „sądzić się do oporu”.
Pan Andrzej Karpiński – Dyrektor SOK „Kuźnica” odnosząc się do tematu wyjaśnił, że jego zdaniem wyrok ten jest bolesny i niesprawiedliwy dla Ośrodka. Ścieżka odwoławcza była zachowana, wyrok ten jest wyrokiem sądu apelacyjnego. Nasza argumentacja i wyjaśnienia do sądu nie przekonują. Pod uwagę nie zostały wzięte zeznania Inspektora Nadzoru Budowlanego, jak i nasze, stwierdzające, że ów podwykonawca nie brał udziału w pracach na terenie Ośrodka. Z wiedzy dostępnej Dyrektorowi wynika, że podwykonawca wystąpił na drogę  sądową nie tylko z SOK „Kuźnica”, ale i z Urzędem Miasta Kielce (gdzie wyrok jest identyczny), jak również innymi podmiotami. Po zakończeniu inwestycji w Ośrodku przeprowadzono 7 kontroli różnych podmiotów, które wystawiły pozytywną opinię w sprawie jej przebiegu. 
Z wyrokami sądów możemy się nie zgadzać, ale musimy je niestety  wykonywać. 

Kontynuując dyskusję radny – Pan Eugeniusz Zegadło wyjaśnił, że sądy prowadząc postępowanie opierają się na faktach. Może ze strony Gminy lub Ośrodka zostało coś niedopełnione, może linia obrony była nie właściwa, stąd taki wyrok.
Przewodnicząca RM poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na rok 2016, która została przyjęta przez Radę Miejską. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciwko był                    1 radny. 

Uchwała Nr 33/VII/2016 w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na rok 2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad.21. 

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia radnych Rady Miejskiej                               w Suchedniowie do kapituły przyznającej nagrodę honorową „Zasłużony dla Miasta i Gminy Suchedniów” przedstawiła Przewodnicząca RM – Pani Małgorzata Styczeń. (projekt uchwały w załączeniu do protokołu) 

Przewodnicząca poinformowała, że komisje Rady wytypowały do składu Kapituły następujących radnych: Łukasz Gałczyński, Marcin Pałac i Lidia Pikulska.

Pan Paweł Słoma – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną opinię Komisji w przedmiotowej sprawie. 

Dyskusji nie odnotowano. 

Przewodnicząca RM poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyznaczenia radnych Rady Miejskiej w Suchedniowie do kapituły przyznającej nagrodę honorową „Zasłużony dla Miasta i Gminy Suchedniów”                                       z kandydaturami w/w wymienionych radnych. 

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie uchwałę w wyniku, której w skład Kapituły weszli radni: Łukasz Gałczyński, Marcin Pałac i Lidia Pikulska. 
(głosowało 15 radnych)
Uchwała Nr 34/VII/2016 w sprawie wyznaczenia radnych Rady Miejskiej                               w Suchedniowie do kapituły przyznającej nagrodę honorową „Zasłużony dla Miasta i Gminy Suchedniów” stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.22. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy przedstawił Z-ca Burmistrza – Pan Dariusz Miernik. 
(projekt uchwały w załączeniu do protokołu) 
Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu uchwały                                z zastrzeżeniem uwzględnienia wniosku Komisji wyrażającej zgodę na zawarcie umowy dzierżawy na okres 5 lat liczonych od dnia 01 września 2016r.

Pan Mirosław Obara – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu uchwały z zastrzeżeniem uwzględnienia wniosku Komisji Budżetu i Finansów wyrażającej zgodę na zawarcie umowy dzierżawy na okres 5 lat liczonych od dnia  01 września 2016r.
Dyskusji nie odnotowano.

Przewodnicząca RM poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy (na okres 5 lat od dnia 01 września 2016r.), który Rada Miejska przyjęła jednogłośnie. (głosowało                15 radnych)
Uchwała Nr 35/VII/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.23.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie                              w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Suchedniów oraz w sprawie dopłat do taryf  przedstawił Burmistrz MiG – Pan Cezary Błach. (projekt uchwały w załączeniu do protokołu) 
Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu uchwały                                  uwzględniającym wniosek wypracowany na posiedzeniu Komisji tj.

a) ustala się dopłatę z budżetu Gminy w wysokości 0,67 zł netto                            do każdego m3 dostarczanej wody :

- dla odbiorców zaopatrywanych w wodę na cele bytowe w domach jednorodzinnych, rozliczanych w okresach dwumiesięcznych,

- dla odbiorców zaopatrywanych w wodę na cele bytowe w domach jednorodzinnych i w budynkach wielolokalowych oraz dla odbiorców będących samorządowymi lub państwowymi jednostkami organizacyjnymi, stowarzyszeniami działającymi w zakresie kultury fizycznej i sportu, rozliczanych w okresach jednomiesięcznych.

Dla powyższych odbiorców obniża się cenę za zaopatrzenie w wodę                     do kwoty 2,77 zł netto za 1 m3.

b) ustala się dopłatę z budżetu Gminy w wysokości 1,00 zł netto do każdego m3 ścieków odprowadzanych przez odbiorców w domach jednorodzinnych i wielorodzinnych odprowadzających ścieki bytowe do sieci kanalizacyjnej, dla odbiorców będących samorządowymi lub państwowymi jednostkami organizacyjnymi oraz dla stowarzyszeń działających w zakresie kultury fizycznej i sportu.

Dla odbiorców tych obniża się cenę za odprowadzanie ścieków do kwoty 
4,36 zł netto za 1 m3.

Pan Mirosław Obara – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu uchwały uwzględniającym wniosek Komisji Budżetu i Finansów. 
Dyskusja:

Pan Kazimierz Matla – Przewodniczący Osiedla Nr 3 pytał o ile faktycznie wzrosną stawki za wodę i ścieki dla mieszkańców?

Wyjaśnień na powyższe udzielił Burmistrz MiG. 

Przewodnicząca RM poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Suchedniów oraz w sprawie dopłat do taryf  (uwzględniający wniosek Komisji Budżetu i Finansów), który został jednogłośnie przyjęty przez Radę Miejską (głosowało 15 radnych). 

Uchwała Nr 36/VII/2016 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Suchedniów oraz w sprawie dopłat do taryf stanowi załącznik                                  do niniejszego protokołu. 

Ad.24.

Projekt uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia Burmistrza Miasta                    i Gminy Suchedniów przedstawiła Przewodnicząca RM – Pani Małgorzata Styczeń uzasadniając powód dokonania zmiany. (projekt uchwały                               w załączeniu do protokołu)
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Lidia Frątczak przedstawiła pozytywną opinię Komisji w powyższym sprawie. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska                         i Ładu Publicznego – Pan Mirosław Obara przedstawił pozytywną opinię Komisji w powyższej sprawie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki – Pan Paweł Słoma przedstawił pozytywną opinię Komisji w powyższej sprawie.

Dyskusja:

Pan Krzysztof Ślęzak – radny poinformował, że jest przeciwny podwyższeniu wynagrodzenia Burmistrza, jest na nią za wcześnie. Uzasadniał, ze dopiero                         od kilku miesięcy Gmina uzyskała płynność finansową, a inwestycje są na etapie planowania, a nie realizacji. Poczekajmy na efekty. Zaapelował                              do radnych o wstrzymanie się z podniesieniem wynagrodzenia Burmistrza, ponieważ jego zdaniem w obecnej chwili wzrost wynagrodzenia spowoduje utratę zaufania mieszkańców. 
Przewodnicząca RM – Pani Małgorzata Styczeń nie zgodziła się                                z argumentacją radnego Ślęzaka. Uzasadniała, że Burmistrzowie i Wójtowie ościennych gmin o budżetach zbliżonych do naszej Gminy w stosunku                            do Burmistrza Suchedniowa mają wynagrodzenia wyższe. W Gminie zachodzą pozytywne zmiany, coś się dzieje, pozyskiwane są środki, mieszkańcy zaczynają chwalić działania władz. Jej zdaniem podwyższenie wynagrodzenia dla Burmistrza jest jak najbardziej słuszne. 
Pan Waldemar Krogulec – radny poparł wypowiedź Przewodniczącej RM. Poinformował, że będzie głosował za podniesieniem wynagrodzenia Burmistrza. W gminie zachodzą pozytywne zmiany, podejmowane są inicjatywy, zwoływane są konferencje, spotkania i działania w celu polepszenia sytuacji. Wzrost wynagrodzenia spowoduje jeszcze większą motywację Burmistrza do pracy.
Pani Lidia Pikulska – radna poinformowała, że będzie głosowała przeciw podwyżce wynagrodzenia Burmistrza. Stwierdziła, że dopiero co Gmina uzyskała nadwyżkę budżetową, płynność finansową, a już jest zamiar zwiększenia wynagrodzenia. 

Przewodnicząca RM poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw było 2 radnych                            (głosowało 14 radnych - 1 radny nieobecny podczas głosowania)
Uchwała Nr 37/VII/2016 w sprawie zmiany wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.25.

Projekt uchwały w sprawie diet dla radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych przedstawiła Przewodnicząca RM – Pani Małgorzata Styczeń uzasadniając powód dokonania zmiany. (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Lidia Frątczak przedstawiła pozytywną opinię Komisji w powyższym sprawie. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska                         i Ładu Publicznego – Pan Mirosław Obara przedstawił pozytywną opinię Komisji w powyższej sprawie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki – Pan Paweł Słoma przedstawił pozytywną opinię Komisji w powyższej sprawie.

Dyskusja:

Pan Krzysztof Ślęzak – radny w podobny sposób jak temat wzrostu wynagrodzenia Burmistrza uzasadnił swój sprzeciw wobec zamiaru podwyżki diet radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych. Dodał, że jeżeli Gmina ma oszczędzać to w pierwszej kolejności radni powinni zacząć od siebie. Stwierdził, że kandydował na radnego z myślą wykonywania tej funkcji jako społecznik, nie dla prywatnych korzyści. Powtórzył, że głosowanie za podwyższeniem diet popsuje wizerunek Rady Miejskiej. 
Z argumentacją radnego Ślęzaka nie zgodziła się Pani Małgorzata Stępień – radna. Wyjaśniła, że swoją dietę w większości przeznacza na różne inicjatywy                    i wspiera mieszkańców Gminy. 

Pan Krzysztof Ślęzak – radny stwierdził, że nie widzi powodu podwyższenia wysokości diet, lepiej przeznaczyć zaplanowane na to środki na jakiś szczytny cel. 
Pan Mirosław Obara – radny odnosząc się do dyskusji stwierdził, że każdy                    z radnych  pobierających dietę może ja przeznaczać według swojego uznania, nie należy się tym „przechwalać”. Można diety przeznaczać np. na rodziny poległych na służbie policjantów. 

Pani Mirosław Tarasek – mieszkanka Gminy stwierdziła, że obecny Burmistrz MiG w kampanii wyborczej mówił, że w przypadku wygranej „zamrozi” pensję Burmistrza. 
Pan Waldemar Krogulec – radny stwierdził, że nie słyszał w czasie kampanii wyborczej takiej deklaracji kandydata na Burmistrza  Pana Cezarego Błacha. 

Pani Małgorzata Styczeń – Przewodnicząca RM – wyjaśniła, że nie można mówić, że radni pełnią swoją funkcję dla prywatnych korzyści. bowiem wspierają oni finansowo wiele imprez, uroczystości  i inicjatyw w Gminie.
Przewodnicząca RM poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie diet dla radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw było 4 radnych.

Uchwała Nr 38/VII/2016 w sprawie diet dla radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.26.

Oświadczenia i apele Rady Miejskiej. 

Pani Lidia Pikulska – radna odnosząc się do wyróżnionej na dzisiejszej sesji młodzieży biorącej udział w Sesji Parlamentu Dzieci i Młodzieży, pytała                          a co z uczniami odnoszącymi sukcesy w olimpiadach szkolnych,                             co z nauczycielami przygotowującymi ich do tych olimpiad. Powinni zostać nagrodzeni i wyróżnieni. 
Ad. 27. 

Sprawy różne. 

Pani Małgorzata Styczeń – Przewodnicząca RM podziękowała instytucjom, firmom, osobom prywatnym za wsparcie i sponsoring przy organizacji Dnia Dziecka w Suchedniowie. 
Pani Teresa Sułek – Przewodnicząca Osiedla Nr 7 złożyła życzenia urodzinowe jubilatkom Pani Lidii Pikulskiej i Pani Ewie Kaniewskiej. 

Pan Andrzej Karpiński – Dyrektor SOK „Kuźnica” zaprosił zebranych                                 na coroczną imprezę pn. Świętojanki 2016. 

Pani Małgorzata Styczeń - Przewodnicząca RM odczytała zaproszenie                      na uroczystości w Ostojowie organizowane przez Rycerzy Kolumba przy kościele parafialnym.

Pan Cezary Błach – Burmistrz MiG zaprosił zebranych na spotkanie                                 ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Wokół Łysej Góry                                     nt. finansowania dla firm, które odbędzie się w dniu 30 czerwca br. 

Ad.28. 
Po wyczerpaniu treści porządku dziennego Przewodnicząca RM – Pani Małgorzata Styczeń ogłosiła zamknięcie obrad XXII-ej Sesji Rady Miejskiej.
Uwaga: przytoczone w protokole wypowiedzi nie są autoryzowane.
   Protokołował                       Sekretarz obrad                         Przewodnicząca 

                                                                                                   Rady Miejskiej 
Mariusz Ślusarczyk                  Paweł Słoma                        Małgorzata Styczeń
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